E L E K T R O S TAT I K    S TAT I C  C O N T R O L
POWER  BAR 55 EX
EX-Bereich
Hazardous Area
Technische Zeichnung   Technical Drawing
Datum
Name
Masse

* Sonderlängen auf Anfrage   Special lengths available on request
** siehe Bestellschlüssel   see ordering example
Bestellschlüssel   Ordering Example
P B55E X-1000-02
Kabellänge (m)    Cable length
Stablänge (mm)   Bar length
Typ   Model
POWER BAR 55 EX kann im EX-Bereich in den Gaszonen 1 und 2 und in
den Staubzonen 11 und 22 eingesetzt werden. (ATEX zertifiziert)
 Widerstandsgekoppelte Ionisierungsstäbe mit intensivem
Neutralisierungsfeld
 Kompakte Bauform und robustes Design für hohe Lebensdauer
 „Stay-Sharp“ geätzte Emitterspitzen für bessere Leistung über
lange Zeiträume
 Berührungssicher – Hochspannungswiderstände im Stab
begrenzen den Strom
 Sonderlängen möglich
 Werkzeuglose Steckerkontaktierung
 Einfache Montage in Maschinen und Anlagen durch verschiebbare
M4-Schrauben in T-Nut
Datum
Name
Masse
Bl
Blatt
Stk./Masch. Stk./Auftr. Werkstoff
Benennung
Zeich.-Nr.
Halbzeug
Tel. 0351/2 85 88 51/52
Fax 0351/2 85 88 55
Lockwitzgrund 100, D-01257 Dresden
KIST Maschinenbau GmbH
DatumZust. Änderungen
zulässige Abweichung für Maße ohne Toleranzangabe
DIN 7168 mittel
Gepr.
Norm
Name
Bearb.
Maßstab
Stecker PB55EX15.09.2016
X:\Dummies\PB55EX\Stecker\EX HP50 CONNECTOR ASSEMBLY.iam
M1 : 1
DIN
0,020 kg
13
Ø
116
64,5
21
Ø
Hochspannungsstecker   High voltage connector
AB: Arbeitsbreite   Working width
Technische Zeichnung   Technical Drawing
Typ  Model
PU55-EX-115V-50HZ
PU55-EX-115V-60HZ
PU55-EX-230V-50HZ
PU55-EX-230V-60HZ
PU55FC-EX-115V-50HZ
PU55FC-EX-115V-60HZ
PU55FC-EX-230V-50HZ
PU55FC-EX-230V-60HZ
 V AC  VA kV m mA     m  kg
 115 (50 Hz) 40 6,0 20 (50/60 Hz) 5,0  – – 4 2,5 IP 54 3,2 100540
 115 (60 Hz)      – –    3,2 100542
 230 (50 Hz)      – –    3,2 100539
 230 (60 Hz)      – –    3,2 100541
 115 (50 Hz)      ja yes – 4 5,0 IP 54 3,3 100544
 115 (60 Hz)      ja yes –    3,3 100546
 230 (50 Hz)      ja yes –    3,3 100543
 230 (60 Hz)      ja yes –    3,3 100545